
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 5/2021 - GAB-CCAAB (11.01.21.55) 

 23007.00007235/2021-78Nº do Protocolo:
Cruz das Almas-BA, 07 de Abril de 2021

ORDEM DE SERVIÇO - 014/2021

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AMBIENTAIS E
no uso de suas atribuições legais,BIOLÓGICAS, 

Resolve:

Designar o Comitê Interno de Iniciação Científica e Tecnológica do CCAAB, com as
prerrogativas de avaliação e acompanhamento das propostas de IC & T 2021/2022 (Edital
01/2021 - Iniciação Científica /PIBIC - PIBIC AF - 2021/2022), no período de 28/04/2021 à
18/05/2021, cabendo às responsabilidades de representação e apoio junto à Gestão de Pesquisa
do Centro, composto pelos seguintes membros:

Gestão de Pesquisa do CCAAB

Girlene Santos de Souza - Presidente da Comissão

Área de Conhecimento 01: Ciências Biológicas

Soraia Barreto Aguiar Fonteles - Titular

Simone Alves Silva - Suplente

Área de Conhecimento 02: Biodiversidade

Patrícia Luz Ribeiro - Titular

Alessandra Nasser Caiafa - Suplente

Área de Conhecimento 03: Fitotecnia

Ana Cristina Vello Loyola Dantas - Titular

Leilane Silveira D'Ávila - Suplente

Área de Conhecimento 04: Ciências Do Solo

Paula Ângela Umbelino Guedes Alcoforado - Titular

Nielson Machado dos Santos - Suplente



Área de Conhecimento 05: Engenharia Agrícola

Marcos Roberto da Silva - Titular

Tales Miler Soares - Suplente

Área de Conhecimento 06: Recursos Florestais

Teresa Aparecida Soares de Freitas - Titular

Andrea Vita Reis Mendonça - Suplente

Área de Conhecimento 07: Produção Animal

Marcelo Carneiro de Freitas - Titular

Bruno Olivetti de Mattos - Suplente

Área de Conhecimento 08: Saúde Animal

Joselito Nunes Costa - Titular

Tatiana Pacheco Rodrigues - Suplente

Área de Conhecimento 09: Ciências Humanas e Sociais Aplicadas

Maria Lúcia da Silva Sodré - Titular

Eliene Gomes dos Anjos - Suplente

Área de Conhecimento 10: Agroecossistemas

Euzelina dos Santos Borges Inácio - Titular

Daniel Melo de Castro - Suplente

Área de Conhecimento 11: Educação

Rosilda Arruda Ferreira - Titular

Rosineide Pereira Mubarack Garcia - Suplente

Área de Conhecimento 12: Mineração e Meio Ambiente

Marcela Rebouças Bomfim - Titular

Claudiano Carneiro da Cruz Neto - Suplente

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 09/04/2021 10:44)
ELVIS LIMA VIEIRA



DIRETOR DE UNIDADE DE ENSINO
Matrícula: 285629

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5 2021 ORDEM DE SERVIÇO 07/04/2021

bf022b91ad

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

